

**Protokół Nr XXI/2016**  
**XXI Sesji Rady Powiatu Tczewskiego**  
**z dnia 27 września 2016 roku**  
**odbytej w Sali Obrad Rady Powiatu Tczewskiego**  
**przy ulicy Piaskowej 2**

**Rozpoczęcie sesji godz. 10<sup>05</sup>**

**Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego - Barbara Kamińska otworzyła XXI Sesję Rady Powiatu Tczewskiego, witając serdecznie wszystkich zgromadzonych. Lista obecności radnych stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu a lista obecności zaproszonych gości stanowi załącznik Nr 2. Na ich podstawie Przewodnicząca stwierdziła prawomocność obrad, w których bierze udział 21 radnych.**

**Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego zapytała czy radni zgłaszają wniosek do wcześniej przedstawionego porządku obrad:**

**Porządek obrad:**

**I. Sprawy organizacyjne:**

1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Zgłaszanie wniosków do porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z XX Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.

**II. Sprawozdania i informacje:**

1. Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego.
2. Informacja Przewodniczącej Rady o złożonych interpelacjach oraz odpowiedziach na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym.
3. Informacja o przebiegu wykonania budżetu i przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 2016 roku.
4. Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć.
5. Przedstawienie założeń do projektu budżetu powiatu tczewskiego na 2017 rok.

**III. Podjęcie uchwał w sprawie:**

- 1) zmieniająca uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 r.,  
(druk Nr 46/2016)
- 2) przystąpienia do realizacji projektu "Wiedza to potęga – poprawa, jakości edukacji ogólnej w szkołach Powiatu Tczewskiego",  
(druk Nr 47/2016)
- 3) przekazania Gminie Gniew zadań publicznych związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych,  
(druk Nr 50/2016)

- 4) przekazania Gminie Pelplin zadań publicznych związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych,  
(druk Nr 51/2016)
- 5) zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2016 rok,  
(druk Nr 48/2016)
- 6) zmieniająca uchwałę Nr XIII/100/2015 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2016-2029.  
(druk Nr 49/2016)

**IV. Interpelacje i zapytania.**

**V. Wnioski, oświadczenia i informacje.**

**VI. Zakończenie obrad.**

**Radni Powiatu Tczewskiego nie wnieśli uwag do przedstawionego porządku obrad.**

**I. 4. Przyjęcie protokołu z XX Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.**

**Radni Rady Powiatu Tczewskiego nie wnieśli uwag do protokołu z XX Sesji Rady Powiatu Tczewskiego. Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że protokół został przyjęty.**

Przewodnicząca Rady Barbara Kamińska – teraz przejdziemy do punktu II Sprawozdania i informacje – proszę o zabranie głosu Pana Starostę Tczewskiego.

## **II. Sprawozdania i informacje:**

**II.1 Sprawozdanie Starosty Tczewskiego z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego.**

**Starosta Tczewski – Tadeusz Dzwonkowski złożył i przedstawił sprawozdanie z bieżącej działalności Zarządu Powiatu Tczewskiego. Sprawozdanie stanowi załącznik nr 3 do niniejszego protokołu.**

**Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego - Barbara Kamińska zapytała czy są pytania do w/w sprawozdania. Następnie głos oddała Radnemu Adamowi Kucharkowi. Radny poprosił o kopie pism, jakie Zarząd wysyłał do poszczególnych gmin w sprawie pomocy medycznej, dotyczące projektu e-zdrowie.**

**W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że Rada przyjęła w/w sprawozdanie.**

**II.2 Informacja Przewodniczącej Rady o złożonych interpelacjach oraz odpowiedziach na interpelacje zgłoszonych na poprzedniej sesji i w okresie międzysesyjnym.**

**Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska poinformowała zebranych, że w tym okresie nie wpłynęły żadne interpelacje.**

**II.3** Informacja o przebiegu wykonania budżetu i przebiegu wykonania planu finansowego za I półrocze 2016 roku. Informacja stanowi załącznik nr 4 i nr 5 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Barbara Kamińska – informuję, że te materiały zostały przekazane Radnym wcześniej przy końcu sierpnia drogą elektroniczną, dzięki czemu mieli Państwo okazję zapoznać się z w/w materiałami. Pragnę dodać, że 23 września otrzymaliśmy uchwałę Regionalnej Izby Obrachunkowej z dnia 5 września 2016 r. w sprawie opinii o przedłożonej informacji z przebiegu wykonania budżetu Powiatu Tczewskiego za I półrocze 2016 r. Regionalna Izba Obrachunkowa pozytywnie opiniuje sporządzoną informację. W związku z powyższym czy mają Państwo jakieś pytania.

**W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że Rada przyjęła w/w informację.**

**II.4** Informacja o kształtowaniu się wieloletniej prognozy finansowej, w tym o przebiegu realizacji przedsięwzięć. Informacja stanowi załącznik nr 6 do niniejszego protokołu.

Przewodnicząca Rady Barbara Kamińska – z tą informacją także mieli Państwo możliwość zapoznania się wcześniej. W związku z tym ponownie pytam czy mają państwo jakieś pytania.

**W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że Rada przyjęła w/w sprawozdanie.**

**II.5** Przedstawienie założeń do projektu budżetu powiatu tczewskiego na 2017 rok.

Przewodnicząca Rady Barbara Kamińska – pragnę przypomnieć, że wszyscy Radni otrzymali 15 lipca br. drogą elektroniczną uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie przygotowania projektu uchwały budżetowej na rok 2017 wraz z wnioskiem, tabelką i załącznikami oraz terminem składania wniosków do budżetu. Niektórzy z radnych takie wnioski do budżetu złożyli. To tak tytułem wstępu, teraz oddaję głos Panu Skarbnikowi.

Skarbnik Dariusz Skrzypczyński – Pani Przewodnicząca, Panie, Panowie Radni, Szacowni Goście, założenia do projektu budżetu na rok 2017 zostały przez Zarząd Powiatu przyjęte dnia 23 czerwca 2016 r. i w tej samej dacie zostały przyjęte druki planistyczne, na podstawie, których jednostki będą przygotowywały materiały i składały do zarządu. Termin został określony do 31 sierpnia 2016 r. Termin ten został jedynie wydłużony tylko dla jednej jednostki Liceum Ogólnego w Swarzędzie. A związane to było ze zmianami organizacyjnymi w tej jednostce. Co do samych założeń to przedstawiają się następująco: dochody za wyjątkiem dochodów ze sprzedaży mienia, należało określić na poziomie przewidywanego wykonania na poziomie za rok 2016 z wyłączeniem dochodów jednorazowych mających miejsce w roku 2016. Dochody ze sprzedaży mienia miały zostać określone przez Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami Starostwa Powiatowego w Tczewie w oparciu o stosowne uchwały Rady Powiatu Tczewskiego lub też ustalenia Zarządu Powiatu. Wydatki bieżące to, co jest najważniejsze, należało określić w ramach kwoty przyznanej dla poszczególnych jednostek wskazanych w załączniku. Później powiem Państwu jak limit ten był dla naszych jednostek określany. W 2017 roku nie przewidujemy na dzień dzisiejszy zadań remontowych o większych nakładach finansowych a jedynie zwykle zadania dotyczące usług konserwacyjnych i naprawczych wyrobów przemysłowych. Jest to związane

ze wskaźnikami budżetowymi. Kwoty przeznaczone na przewidywane wypłaty z tytułu odpraw należało określić w odrębnym zestawieniu, które będą podstawą do ujęcia w rezerwie celowej na wydatki celowe w zakresie świadczeń pracowniczych. Tu zaznaczamy, że jeżeli chodzi o limity wydatków bieżących nie dotyczy to Domów Pomocy Społecznej, Powiatowego Inspektoratu Nadzoru Budowlanego, Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej, ponieważ w przypadku Domów Pomocy Społecznej mamy odrębne zasady określania limitów wydatków dla tych jednostek. Natomiast, jeżeli chodzi o zadania z zakresu administracji rządowej to kierujemy się kwotą dotacji, którą otrzymujemy. Do tej wielkości dotacji dostosowywana jest kwota wydatków tychże jednostek. Zadania inwestycyjne i bieżące, które są objęte wykazem przedsięwzięć stanowiący załącznik do Uchwały Rady Powiatu Tczewskiego w sprawie wieloletnie prognozy finansowej, należało wykazać na rok 2017 w kwotach wynikających z przedmiotowej uchwały obowiązującej na dzień 30 czerwca 2016 roku. Jeżeli chodzi o wydatki majątkowe, które nie są objęte wieloletnimi przedsięwzięciami to było takie zalecenie, żeby jednostki przygotowały jedno priorytetowe zadanie. Tak, aby Zarząd mógł rozważyć czy takie zadanie będzie objęte projektem budżetu na rok 2017. Jeżeli chodzi o rezerwy budżetowe a w szczególności rezerwę ogólną to pozostawiono w gestii Wydziału Finansów Starostwa Powiatowego w Tczewie, który będzie starał się pewne wielkości, jak co roku zabezpieczyć. Do tej pory kwotę rezerwy określaliśmy na poziomie 600 tys. zł.

Domy Pomocy Społecznej określały planowane wydatki do projektu budżetu, przyjmując stawkę dotacji obowiązującej na dzień 30 czerwca 2016 roku a także uwzględniały dochody z tytułu odpłatności mieszkańców za pobyt w tych domach. Ponadto w ramach tej ogólnej kwoty w Domach Pomocy Społecznej założono, że co najmniej 5 % wydatków ma dotyczyć też wydatków o charakterze majątkowym.

Limity wydatków dla naszych jednostek budżetowych. Po za tym wydatkami, które trzeba będzie obligatoryjnie wpisać do projektu budżetu na rok 2017 a dotyczącymi wieloletnich przedsięwzięć a w szczególności takich, które są realizowane przy udziale środków unijnych a także rezerw, które ma określić Wydział Finansów, to przyjęto następujący sposób kalkulacji tych wydatków. Wydatki bieżące dla jednostek oświatowych za wyjątkiem Zespołu Szkół Agrotechnicznych i Ogólnokształcących w Swarzędzie, ale od 1 września już tylko z Liceum Ogólnokształcącym, w związku ze zmianami, Zespołu Kształcenia Zawodowego w Tczewie oraz Poradni Psychologiczno-Pedagogicznej w Tczewie, określono w oparciu o kwoty wynikające z metryczki Subwencji Oświatowej przypadających dla tych jednostek na rok 2016 oraz planowanych przez te jednostki dochody bieżące według stanu na dzień 30 czerwca 2016 r. Założenie było następujące, aby starać się w roku 2017 realizować wydatki o granicach wielkość subwencji dla danej jednostki i wielkość dochodów wypracowanych przez tą jednostkę. Wydatki bieżące dla Zespołu Szkół Agrotechnicznych i Ogólnokształcących w Swarzędzie określono w oparciu o kwotę wynikającą z metryczki Subwencji Oświatowej w roku 2016 przypadającego w ramach jednostki dla Liceum Ogólnokształcącego z tego względu, że od 1 stycznia 2017 roku Zespół Szkół Agrotechnicznych nie będzie już naszą jednostką i będzie finansowany z budżetu Ministerstwa Rolnictwa. Wydatki bieżące dla Zespołu Kształcenia Zawodowego oraz Poradni Psychologiczno – Pedagogicznej określono w oparciu o wykonanie wydatków bieżących na dzień 31 grudnia 2015 roku, ze względu na to, że był pewien problem z podziałem metryczki Subwencji. Ta metryczka określona jest na populację i ta kwota, jaka by miała przypadać na zadania o charakterze sportowym i te pozostałe zadania w związku z tym przyjęto tu bardziej salomonowe rozwiązanie i kierowano się tymi wydatkami, które miały miejsce na dzień 31 grudnia 2015 roku.

Wydatki bieżące dla Ognista Wychowawczego, Centrum Administracyjne Placówek Opiekuńczo-Wychowawczych i Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie oraz Powiatowego Urzędu Pracy a także Powiatowego Centrum Sportu określono w oparciu o wykonanie wydatków bieżących na dzień 31 grudnia 2015 roku. Są to jednostki nie oświatowe, więc kierowaliśmy się poziomem wydatków poniesionych na dzień 31 grudnia 2015 roku.

Wydatki bieżące dla poszczególnych Wydziałów Starostwa Powiatowego w Tczewie określono w oparciu o poniesienie wydatków bieżących na dzień 31 grudnia 2015 roku. Dla Wydziałów, które będą realizowały zadania w związku z likwidacją Powiatowego Zarządu Dróg w Tczewie określono dodatkowe kwoty według planu Powiatowego Zarządu Dróg obowiązującego na dzień 31 maja 2016 roku. A więc te kwoty, które są związane z likwidacją Powiatowego Zarządu Dróg zostały przypisane poszczególnym wydziałom, które realizują zadania po zlikwidowanej jednostce.

Wydatki bieżące związane z poręczeniem kredytu z obsługą kosztów zadłużenia określono w oparciu o wielkości wykazane w wieloletniej prognozie finansowej według stanu na dzień 30 czerwca 2016 roku. Natomiast dotacje, pomoce finansowe, wpłaty powiatu na dofinansowanie zadań bieżących dotyczy Placówek Opiekuńczo – Wychowawczych oraz Rodzin Zastępczych, wszystkie te wydatki, które mają charakter bieżący określono według planu na dzień 30 czerwca 2016 roku.

Szanowni Państwo, jeżeli chodzi o Domy Pomocy Społecznej w Gniewie i Pelplinie to kierowaliśmy się stawką dotacji na dzień 30 czerwca w wysokości 2 555 zł na mieszkańca a w pozostałych Domach 2 577 zł. Jeżeli chodzi o limit wydatków dla tych poszczególnych jednostek według tych założeń, które Państwu zostały przedstawione w załączniku nr 3 do uchwały Zarządu Powiatu z dnia 23 czerwca 2016 roku. Dziękuję.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Barbara Kamińska podziękowała Skarbnikowi Powiatu za wystąpienie, po czym oddał głos Radnym.**

Radny Waldemar Pawlusek – Czy są informacje lub czy są decyzje, nakazy odnośnie remontów budowlanych, wydane przez jednostki specjalistyczne typu Sanepid, Straż Pożarna, Nadzór Budowlany, odnośnie remontów obiektów naszych jednostek? I czy wydatki te są ujęte w naszym budżecie?

Skarbnik Dariusz Skrzypczyński - Jeżeli występują takie wskazania, to wówczas nasze jednostki informują nas na bieżąco i jednocześnie występują o zwiększenie środków finansowych na remont. Z tego co mi wiadomo to lwią część takich nakazów została zrealizowana już w zeszłym roku a nawet w poprzedniej kadencji. Na dzień dzisiejszy nie mam informacji o jakimkolwiek nakazie.

Starosta Tczewski Tadeusz Dzwonkowski – Jeżeli chodzi o nakazy to mamy jedną sytuację, która trwa od kilku lat a mianowicie Dom Dziecka. Jednak Pani Dyrektor odbyła już spotkanie z odpowiednim specjalistą ze Straży Pożarnej, który wskazał działania jakie mają być podjęte w trybie doraźnym aby sytuacja była bezpieczna. My natomiast cały czas czekamy na decyzję czy w jednym budynku będą mogły funkcjonować dwie grupy wychowawcze. Jeżeli tak będzie można zrobić to sytuacja ta się poprawi. Generalnie pilnych, natychmiastowych nakazów nie ma.

**W związku z brakiem kolejnych uwag Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że Rada przyjęła w/w prezentację Skarbnika.**

**Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego - Barbara Kamińska ogłosiła 10 minutową przerwę, podczas której zaprosiła wszystkich przewodniczących klubów do swojego gabinetu.**

**Przerwa godz. 10<sup>45</sup> - 10<sup>55</sup>**

**Po przerwie Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego – Barbara Kamińska zaproponowała zmianę w porządku obrad dotyczącą kolejności głosowania nad uchwałami. I tak uchwała w sprawie przystąpienia do realizacji projektu ”Wiedza to potęga – poprawa, jakości edukacji ogólnej w szkołach Powiatu Tczewskiego”, (druk Nr 47/2016) została przeniesiona w porządku obrad pod nr 1. Kolejność pozostałych uchwał została niezmieniona. Radni Powiatu Tczewskiego w/w zmianę przyjęli poprzez aklamację.**

### **III. Podjęcie uchwał:**

**III. 1 Podjęcie uchwały w sprawie przystąpienia do realizacji projektu ”Wiedza to potęga – poprawa, jakości edukacji ogólnej w szkołach Powiatu Tczewskiego”, (druk Nr 47/2016)**

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska – Szanowni Państwo teraz przejdziemy do trzeciego punktu porządku obrad „Podjęcie uchwał w sprawie”. Na wstępie proszę o zabranie głosu Pana Norberta Ogłązę Prezesa Zarządu Spółki, która przygotowała ten projekt.

Prezes Zarządu Norbert Ogłąza – Szanowni Państwo, dziękuję za udzielony głos i przepraszam za wprowadzenie zmian w porządku obrad sesji. Reprezentuję partnera projektu firmę Certes Sp. z o.o. , który jest autorem projektu wspólnie z przedstawicielami powiatu. Otrzymaliśmy na w/w projekt dofinansowanie z Urzędu Marszałkowskiego. Projekt obejmuje 7 szkół z terenu powiatu tczewskiego, przewiduje działania dla ponad tysiąca dzieci i ponad setki nauczycieli. Szkoły, nauczyciele i uczniowie dostaną wsparcie w okresie dodatkowych zajęć lekcyjnych. Szkoły otrzymają wsparcie w zakresie doposażenia sprzętowego, głównie sprzętu komputerowego, który będzie wykorzystywany później w procesie nauczania. Nauczyciele natomiast otrzymają dodatkowe szkolenia zawodowe i psychologiczne mające im pomóc w wykonywaniu swojego zawodu. Projekt ten, jest projektem długofalowym. Jego realizacja przewidziana jest na najbliższe dwa lata a więc skończymy go w 2018 roku. Będzie obejmował cztery semestry. Budżet projektu to jest ponad 3 mln zł. Przewidywany wkład jest niepieniężny, więc nie będzie obciążał budżetu powiatu. Wniesiemy go poprzez wykorzystanie posiadanych zasobów rzeczowych. My, jako partner projektu będziemy odpowiedzialni za jego prawidłowe rozliczenie oraz za część działań merytorycznych a dokładnie za szkolenia dla nauczycieli. Siedem zespołów szkół, które będą w tym uczestniczyć to I LO w Tczewie, II LO w Tczewie, ZSP w Pelplinie, Liceum dla dorosłych, ZSP w Gniewie, Liceum dla dorosłych, ZSRiK w Tczewie, Technikum, Liceum dla dorosłych, ZSE w Tczewie oraz ZSAiO w Swarzędzynie. Drugim partnerem jest firma DGA S.A z Poznania, która będzie realizowała doradztwo zawodowe oraz za zajęcia dla dzieci. Tu jednak należy wspomnieć, że w te zajęcia będą również zaangażowani

nauczyciele, którzy prowadzą te dzieci. My będziemy ich raczej wspierać i uzupełniać ich barki. Dziękuję za uwagę.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska – czy mają państwo pytania do naszego gościa?

Radny Waldemar Pawlusek – Z budżetu powiatu przeznaczaliśmy ok. 8 tys. na przygotowanie projektu. Wiem, że jedna z firm zrezygnowała z gaży, czy to państwa firma? jeżeli tak to dziękuję. *Prezes Zarządu Norbert Oglaza potwierdził, że to jego firma zrezygnowała.*

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska – od kiedy projekt ostatecznie ruszy?

Prezes Zarządu Norbert Oglaza – Projekt miał ruszyć w sierpniu, niestety ze strony Urzędu Marszałkowskiego przedłuży się proces oceny. W chwili obecnej otrzymaliśmy informacje o otrzymaniu dofinansowania oraz wyznaczono termin 10 dni roboczych na dostarczenie wszelkich dokumentów dodatkowych i wniosku o dofinansowanie. Zakładam, że do połowy października powinniśmy mieć umowę o dofinansowanie.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska – a więc od listopada najpewniej ruszy projekt.

Prezes Zarządu Norbert Oglaza – szczerze mówiąc my możemy już ruszyć z projektem, nie mniej jednak jesteśmy uzależnieni umową z Urzędu Marszałkowskiego. My robimy wszystko w terminie, to urząd ma opóźnienia.

Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska – dla jakiej grupy nauczycieli lub do kogo będzie skierowana oferta? Kto będzie mógł prowadzić te dodatkowe zajęcia z młodzieżą? Czy nauczyciele z danej szkoły czy będzie ogłoszony przetarg? Kto będzie mógł stanąć do przetargu?

Prezes Zarządu Norbert Oglaza – przede wszystkim nauczyciele z danych szkół.

Naczelnik Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i PFRON – Alicja Szeńska-Main – Z powodu wysokości kwoty, będziemy musieli przeprowadzić przetarg, do którego indywidualni nauczyciele również będą mogli stanąć.

Radny Jacek Ordowski – Proszę o bardziej szczegółową informację w formie pisemnej dotyczącą strony merytorycznej tego projektu.

Naczelnik Wydziału Zdrowia, Spraw Społecznych i PFRON – Alicja Szeńska-Main – Szanowni Państwo cały przebieg merytoryczny szczegółowo jest opisany we wniosku. Dla tego też, jeżeli Pan radny sobie życzy to możemy przedstawić wniosek. Będzie dużo zajęć, w szczególności z języków – łącznie w ciągu dwóch lat ponad 4 ty. godzin. Będą zajęcia z przedmiotów przyrodniczych, z matematyki, zajęcia techniczne, warsztaty. Ponadto będą wyjazdy np. do Parku Technologicznego itp. Będzie doradztwo zawodowe. Pozwolę sobie dopowiedzieć, że jest to dla szkół prowadzących w ramach kształcenia ogólnego. Wymóg był taki, że 60% szkół musiało być objętych tym wnioskiem. W związku z tym mamy dziesięć szkół ale w siedmiu zespołach.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska zaproponowała, aby panią naczelnik zaprosić na najbliższe posiedzenie Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji w celu szczegółowego omówienia w/w wniosku.**

**Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Promocji Zbigniew Zgoda przekazał pozytywną opinię Komisji dotyczącą wszystkich projektów uchwał wniesionych do porządku obrad.**

**Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Roman Małecki przekazał pozytywną opinię Komisji dotyczącą wszystkich projektów uchwał wniesionych do porządku obrad.**

**W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.**

**Wyniki głosowania:**

Obecnych 21 Radnych (nieobecni; J. Jank, J. Wasiuk)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

***Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXI/148/2016 w sprawie, została podjęta jednogłośnie.***

**III.2 Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań, na które przeznaczone będą środki pochodzące z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych w 2016 r.,  
(druk Nr 46/2016)**

**Wiceprzewodnicząca Alicja Gajewska odczytała pozytywną opinię Powiatowej Społecznej Rady ds. Osób Niepełnosprawnych. Opinia ta stanowi załącznik nr 7 do niniejszego protokołu.**

**Przewodniczący Komisji Zdrowia, Polityki Społecznej i Prorodzinnej Waldemar Pawlusek przekazał pozytywną opinię Komisji dotyczącą wszystkich projektów uchwał wniesionych do porządku obrad.**

**Przewodniczący Komisji Gospodarki, Rolnictwa i Ochrony Środowiska Piotr Antczak przekazał pozytywną opinię Komisji dotyczącą wszystkich projektów uchwał wniesionych do porządku obrad.**

**W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.**

**Wyniki głosowania:**

Obecnych 21 Radnych (nieobecni; J. Jank, J. Wasiuk)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0



**Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXI/149/2016 w sprawie, została podjęta jednogłośnie.**

**III. 3** Podjęcie uchwały w sprawie przekazania Gminie Gniew zadań publicznych związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych,  
(druk Nr 50/2016)

**W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.**

**Wyniki głosowania:**

Obecnych 21 Radnych (nieobecni; J. Jank, J. Wasiuk)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

**Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXI/150/2016 w sprawie, została podjęta jednogłośnie.**

**III. 4** Podjęcie uchwały w sprawie przekazania Gminie Pelplin zadań publicznych związanych z zimowym utrzymaniem dróg powiatowych,  
(druk Nr 51/2016)

**W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.**

**Wyniki głosowania:**

Obecnych 21 Radnych (nieobecni; J. Jank, J. Wasiuk)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
21	0	0

**Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXI/151/2016 w sprawie, została podjęta jednogłośnie**

**III. 5** Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2016 rok,  
(druk Nr 48/2016)

Radny Adam Kucharek – Szanowna pani Przewodnicząca, na ostatniej stronie w/w uchwały w punkcie przeniesienia między paragrafami, zapisano w celu zabezpieczenia środków na zakup usług obejmujących ekspertyzy i analizy oraz opinie w związku z pismem złożonym przez Wydział Rolnictwa i Ochrony Środowiska, proszę o szczegółowe wyjaśnienie, co to były za analizy.

Starosta Tczewski Tadeusz Dzwonkowski - Szanowni Państwo w swoim sprawozdaniu poświęciłem kilka zdań tej sprawie - w tym momencie można było zadawać pytania. Ekspertyzy dotyczą wsi Szczerbięciny i związane są z pracami melioracyjnymi, ziemnymi wykonywanymi przez jednego z rolników. Zachwiane są stany wód jeziora. Sprawa ciągnie się od kilku lat i trafiła do Regionalnej Dyrekcji Ochrony Środowiska. W związku

z tym ponownie wróciła do Starostwa, do ponownego rozpatrzenia. W celu podjęcia kolejnych decyzji postanowiliśmy zlecić ekspertyzę tego terenu.

**W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.**

**Wyniki głosowania:**

Obecnych 21 Radnych (nieobecni; J. Jank, J. Wasiuk)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
20	0	1

***Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXI/152/2016 w sprawie zmian w budżecie Powiatu Tczewskiego na 2016 rok, została podjęta większością głosów.***

**III. 6** Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę Nr XIII/100/2015 Rady Powiatu Tczewskiego z dnia 29 grudnia 2015 r. w sprawie przyjęcia wieloletniej prognozy finansowej Powiatu Tczewskiego na lata 2016-2029.  
(druk Nr 49/2016)

**W związku z brakiem uwag Przewodnicząca Rady Powiatu poddała pod głosowanie projekt w/w uchwały.**

**Wyniki głosowania:**

Obecnych 21 Radnych (nieobecni; J. Jank, J. Wasiuk)

ZA	PRZECIW	WSTRZYMAŁO SIĘ
20	0	1

***Przewodnicząca Rady Powiatu stwierdziła, że uchwała nr XXI/153/2016 zmieniająca uchwałę została podjęta większością głosów.***

**Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska podziękowała Radnym za sprawne głosowanie nad uchwałami. Po czym przeszła do kolejnego punktu porządku.**

#### **IV. Interpelacje, wnioski i zapytania.**

Radny Adam Kucharek – Szanowna pani Przewodnicząca, w związku z tym, że miałem bardzo wiele pytań zwłaszcza od mieszkańców miasta, chciałbym spytać Zarząd, głównie Pana Starostę czy prawdą jest że podczas spotkania Rady Nadzorczej Szpitali Tczewskich była próba zmiany Prezesa Spółki? Następnie czy Zarząd Powiatu Tczewskiego o tym wiedział? Czy Zarząd podjął jakieś kroki w związku z tymi działaniami? I co ważniejsze czy sprawa jest zakończona, czy może będą jeszcze jakieś próby? Proszę o odpowiedź teraz, jeżeli będzie wystraszająca nie będę zapytania składał na piśmie.

Starosta Tczewski Tadeusz Dzwonkowski – Szanowni Państwo my, jako Zarząd byliśmy zaproszeni na zebranie Rady Nadzorczej. Nam wszystkim jest wiadomym, że to nie Zarząd odwołuje Prezesów, tylko Rada Nadzorcza. W związku z tym w/w pytanie będę traktował,

jako pytanie do obserwatora, gościa. Natomiast, jeżeli chodzi o program to punkt dotyczący odwołania nie był ujęty w pierwotnej wersji zaproszenia. Pojawił się na dwa dni przed zebraniem. Do mnie także docierały różne informacje. Ja dodam tylko tyle, że w rozmowie z Przewodniczącym Rady Nadzorczej poprosiłem, aby w momencie ważniejszych spraw dla Szpitali Tczewskich S.A, nie poruszać spraw personalnych – odwoławczych. W konsekwencji ten punkt został wykreślony z programu. Obecnie są ważniejsze sprawy, nad którymi trzeba się pochylić.

Radny Adam Kucharek – Panie Starosto dziwi mnie fakt, że my, jako właściciel nie mamy wpływu na Radę.

Starostwa Tczewski Tadeusz Dzwonkowski – Panie radny mamy wpływ, możemy odwołać Radę Nadzorczą. Proszę nie szukać na siłę problemu, są ważniejsze sprawy dotyczące szpitala.

Radny Adam Kucharek – Gdy kończymy szpital to moim zdaniem nie można nawet podejmować prób zmiany Prezesa. Dla tego dla mnie nie jest wytłumaczeniem, że właściciel o tym nie wie. Jeżeli taki sygnał był lub takie działania to trzeba było od razu zareagować i wezwać na dywanik Radę Nadzorczą, bo takie prawo nam przysługuje, i sprawę załatwić, aby nie było zamieszania.

Starostwa Tczewski Tadeusz Dzwonkowski – ostatnie zdanie ja trzymam się faktów. Nie zajmuję się plotkami. Dziękuję.

**Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska, przypomniała kolegom radnym iż to nie jest czas na wywoływanie takich dyskusji. Poprosiła o jej zakończenie. Następnie zapytała radnego Adama Kucharka czy w/w zapytanie złoży w formie pisemnej. W odpowiedzi uzyskała informację przeczącą. Następnie głos oddała radnemu Romanowi Małeckiemu.**

Radny Roman Małecki – Szanowni Państwo, to co powiedział pan radny to jest kreowanie pewnej sytuacji. My przecież nie znamy motywacji.

**Wypowiedź radnego została przerwana przez Przewodniczącą rady Powiatu Tczewskiego, która jeszcze raz podkreśliła, że na dyskusję będzie miejsce w ostatnim punkcie posiedzenia. Po czym przeszła do kolejnego punktu.**

## V. Wnioski, oświadczenia i informacje

Radny Roman Małecki – Przepraszam i dziękuję za oddanie głosu. Jeszcze raz powtórzę to jest kreowanie pewnej sytuacji. Rada Nadzorcza ma swoje uprawnienia, a my, jako właściciel czy Zarząd, który wykonuje nasze uprawnienia, i tak jak przedstawił Pan Starosta porządek obrad został zmieniony. Natomiast nie wiadomo, jakie były motywacje. Rozumiem, że pan radny broni aktualnej sytuacji i stanu faktycznego, który uważa za idealny. Może jednak rada nadzorcza miała jakieś merytoryczne uwagi. Moim zdaniem takie podejście jest niewłaściwe, bo wyczulem w głosie radnego, że dezawuuje zachowanie Rady Nadzorczej. Ja uważam, że nikt łącznie z właścicielem niczego nie może nakazywać Radzie Nadzorczej, bo takie jest prawo. Uważam, że Rada Nadzorcza wykonuje swoje obowiązki właściwie. To jest budowanie pewnego napięcia wokół Szpitali. Proszę, aby pan radny tego nie robił.

Starosta Tczewski Tadeusz Dzwonkowski – ta sprawa była poruszana miesiąc temu. Takie pytania padały od dziennikarzy.

Radny Adam Kucharek – Zamieszanie wywołała sama Rada Nadzorcza swoim zachowaniem. Ja także uważam, że szpitalowi należy się spokój. Moim zdaniem Rada Nadzorcza nie działa idealnie. To my jesteśmy organem nadzorującym i wszystkie informacje my pierwsi powinniśmy otrzymywać.

**Dyskusję zakończyła Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego. Następnie przeszła do dalszej części obrad i oddała głos Staroście.**

**Starosta Tczewski Tadeusz Dzwonkowski odczytał pisma, jakie zostały wysłane do samorządów dotyczące przyłączenia się do programu e-zdrowie oraz pisma zwrotne, jakie powiat otrzymał z naszych gmin, w których to każdy ze samorządów odmówił uczestnictwa w w/w przedsięwzięciu. Ponad to Starosta podkreślił, iż program ten to zadanie gmin a nie powiatu.**

**Radny Adam Kucharek wyraził zdziwienie, że gminy nie wyraziły zainteresowania i zaapelował, aby jednak przynajmniej Miasto Tczew przystąpiło do tego programu, gdyż należy się wsparcie naszym seniorom.**

**Radny Roman Małecki poprosił o wyjaśnienie, z jakiego powodu gminy nie chciały przystąpić do programu e-zdrowie. W odpowiedzi udzielonej przez Panią Naczelnik Zdrowia Spraw Społecznych PFRON Alicję Szepińską-Mian, dowiedział się, iż- ten program wiąże się dużymi środkami finansowymi oraz koniecznością dużego zaangażowania ze strony samych seniorów. Z całą pewnością ten temat powróci w niedalekiej przyszłości.**

**Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego serdecznie podziękowała wszystkim radnym za udział w pocztach sztandarowych. Następnie odczytała wszystkie najbliższe zaproszenia.**

## **VI. Zakończenie obrad**

**Przewodnicząca Rady Powiatu Tczewskiego Barbara Kamińska, w wyniku wyczerpania porządku obrad, zamknęła posiedzenie XIX Sesji Rady Powiatu Tczewskiego.**

**Zakończenie sesji godz. 11<sup>50</sup>**

Sporządziła:

**INSPEKTOR**  
*Stalkowska*  
**mgr Marta Stalkowska**

Zatwierdziła:

**PRZEWODNICZĄCA RADY**  
*Kamińska*  
**mgr Barbara Kamińska**